[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

04.04.2022                                          № 129                                                                   п.г.т. Гари
О закрытии  ледовых переправ на
территории Гаринского городского
округа

       В соответствии со ст. 25 и 27 Водного кодекса Российской Федерации (Федеральный закон от 03.06.2006 № 74-ФЗ), Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от 11.05.2006 № 388-ПП "О мерах по охране жизни людей на воде в Свердловской области", в целях упорядочения условий и требований, предъявляемых к организациям и гражданам на территории Гаринского городского округа к обеспечению безопасности людей на акваториях водных объектов Гаринского городского округа и руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с наступлением теплой погоды, уменьшением толщины и крепости льда, с 07.04.2022 года запретить движение транспортных средств через ледовые переправы на территории Гаринского городского округа.

2. Владельцам и организациям, ответственным за обслуживание и содержание ледовых переправ, выполнить  мероприятия по ограничению движения методом заваливания снегом, установки блоков и т.п., с установкой дорожных знаков, непосредственно у места выезда на переправу «Проезд (переезд) запрещен».
         3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать).
         4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава

Гаринского городского округа                                              С.Е. Величко